令和５年３月１７日
北九州市産業経済局

報道機関各位

北九州市ゆかりの漫画家、故・松本零士氏のご生前のご厚情、ご尽力に心か

らの感謝の意を込め、小倉城において追悼の取組を下記のとおり実施しますの

でお知らせいたします。

先般の投影後、再投影を望む声が多数寄せられたため、リクエストにお応え

し映像を追加のうえ、一日限定で投影します。

記

 宇宙をイメージしたプロジェクションマッピングの投影（追加映像あり）

（１） 日時 令和５年３月２４日（金）１９時から２１時まで

※３月２３日（準備）～２４日は、小倉城ライトアップをお休みします。

（２） 場所 小倉城天守閣 東面

 ※雨天時は中止します。

故・松本零士氏 追悼

小倉城における取組について

～プロジェクションマッピングを実施します！～

【お問い合せ】

 北九州市産業経済局観光課

 担 当：酒井、東小野

 ＴＥＬ：０９３－５５１－８１５０

「銀河鉄道 999」のメーテルをデザインしたマンホール画像 「銀河鉄道 999」の時間城をオマージュした小倉城